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هشداردربارهتصادفکامیونها
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ آمارهای 
مربوط به وقوع تصادف خودروهای سنگین از ابتدای امسال 
تا پایان دیماه در معابر پایتخت را تشریح کرد. سرهنگ رابعه 
جوانبخت با اشاره به تعریف خودروهای سنگین گفت: به آن 
دسته از خودروهایی که وزن و ابعاد آنها از سایر خودروهای 
معمولی وسیع تر و بزرگتر است، خودروهای سنگین می گویند 
که شامل کامیون ها، تک محورها، چند محورها و کشنده ها 
می شود. وی با اشاره به تخلفات شایع کامیون ها اظهارکرد: 
تخلف یک خودروی سنگین می تواند در بروز تصادفات نقش 
بسیار مهمی داشته باشد. ما در بررسی تخلفات خودروهای 
سنگین دریافتیم که رانندگان این خودروها، برخی تخلفات را 
بیشتر انجام می دهند، تخلفاتی نظیر حمل بارهای نامتعارف 
توسط کامیون های کشنده یا همان عدم رعایت میزان بار 
استاندارد  از جمله مهم ترین این تخلفات است. ارتکاب 
این تخلف از سوی کامیون ها باعث می شود سطح راه آسیب 
ببیند، همچنین ترمزها در این مواقع عملکرد درستی ندارند 
گوار می شوند که  و به خاطر همین باعث ایجاد تصادفات نا
پلیس روی این موضوع بسیار حساس است. جوانبخت 
ادامه داد: سرعت زیاد کامیون ها نیز تخلف دیگری است که 
مورد توجه پلیس قرار دارد. کامیون ها علاوه بر اینکه حجیم 
هستند، خیلی هم تمایل به این دارند که سرعت را تجربه 
کنند. سرعت یک کامیون را هیچگاه نمی شود با سرعت یک 
خودروی سواری یکی دانست و این دو با هم بسیار متفاوت 
هستند. کامیون ها در اطراف خود نقاط کور زیادی دارند. 
نقاط کور به نقاطی گفته می شود که راننده اشرافیت لازم را 
در دید اطراف کامیون خود به خوبی ندارند و متاسفانه در 
بسیاری مواقع خودروها و موتورسیکلت ها در همین نقاط 
کور قرار می گیرند و وقتی هم که سرعت آنها بالا باشد، طبیعی 
است که شاهد تصادفتا فوتی و جرحی سنگین باشیم. به 
گفته رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، سرعت، 
گهانی بیشترین تخلفات  نا تغییر مسیرهای  و  بار  اضافه 
خودروهای سنگین هستند. وی با بیان اینکه در ۱۰ ماهه 
سالجاری در شهر تهران ۲۱ درصد تصادفات فوتی مربوط به 
خودروهای سنگین بوده است، ادامه داد: این آمار بسیار 
قابل توجه است . در بحث تصادفات جرحی نیز این عدد به 
۹ درصد می رسد. جوانبخت در ادامه به سهم تغیبر مسیر 
گهانی وسایل نقلیه سنگین در وقوع تصادفات پرداخت  نا
و گفت: این تخلف باعث وقوع ۲۱ درصد تصادفات منجر به 
فوت افراد شده است. همچنین بررسی علت  تصادفات فوتی 
در ۱۰ ماهه سالجاری در پایتخت نشان می دهد که ۲۴ درصد 
از علت تصادفات فقط به عدم توجه به جلو بازمی گردد. وی 
ادامه داد: همچنین خستگی و خواب آلودگی رانندگان، 
خوردن و آشامیدن، صحبت با تلفن همراه نیز از دیگر دلایل 
تصادفات خودروهای سنگین در شهر تهران است. رئیس 
اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ افزود: رانندگان 
خودروهای سنگین باید بدانند وقتی در یک معبر بزرگراهی 
در خارج از شهر تردد می کنند،  فضا با محدوده های بزرگراهی 
شهری متفاوت است. پس رانندگان باید این تفاوت را بدانند 
و باید جنس رانندگی خود را بدانند و طبق شرایط درون 
و برون شهری رانندگی کنند. همچنین ۱۵ درصد از علت 
تصادفات فوتی ناشی از حرکت با دنده عقب است. نکته 
دیگری که درباره خودروهای سنگین وجود دارد حرکت با 
دنده عقب آنهاست که معمولا بارهایی را جابه جا می کنند 
خیلی وقت ها حواس آنها نیست و به مسیر آشنایی ندارند 
و خودروهایی که در این مسیر در حال تردد هستند خیلی 
متوجه حرکت دنده عقب آنها نمی شوند و باعث بروز حوادث 
گواری می شود. به گفته وی فاصله طولی و عرضی نیز یکی  نا
دیگر از نکاتی است که رانندگان خودروهای سنگین باید آن 

را رعایت کنند تا کمتر دچار تصادف شوند.

نکـته

دستگیریسارقحرفهایخودرو
پایتخت  پیشگیری  پلیس  یکم  سرکلانتر 
از دستگیری سارق حرفه ای خودرو هنگام 
پرسه زنی با خودروی ۲۰۶ مسروقه خبر داد. 
گفت: در راستای  سرهنگ صادق ضرونی 
اجتماعی،  امنیت  ارتقای  ح  طر اجرای 
حال  در  لواسانات   ۱۶۶ کلانتری  مأموران 
»پیام«  خیابان  محدوده  در  گشت زنی 
 ۲۰۶ که به یک خودروی  لواسانات بودند 
و تحقیقات  تک سرنشین مشکوک شدند 
ابتدایی را آغاز کردند. وی افزود: بررسی های 
اولیه مأموران نشان می داد، خودروی ۲۰۶ 
چندی قبل به سرقت رفته و راننده آن سارق 
حرفه ای خودرو است که همین سرنخ کافی 
مذکور  نقلیه  وسیله  ایست  دستور  تا  بود 
صادر شود. سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری 
 ۲۰۶ راننده خودروی  پایتخت ادامه داد: 
بلافاصله  پلیس  گشت  مشاهده  از  پس 
کی متواری شد که مأموران در  به طرز خطرنا
ح مهار وسیله نقلیه  نخستین گام با ایجاد طر
مذکور را متوقف کرده و موفق به دستگیری 
متهم شدند. سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری 
پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضائی متهم برای کشف جرایم 
احتمالی و شناسایی سایر شکات دیگر در 

گاهی قرار گرفت. گاهان پلیس آ اختیار کارآ

کشف۲۵کیلوموادمحترقه
از  پایتخت  پیشگیری  پلیس  جانشین 
بازداشت یک نفر و کشف ۲۵ کیلو گرم مواد 
محترقه خبر داد. سرهنگ اردشیر نادری ظهار 
کرد: در حین گشتزنی در محدوده خیابان 
مولوی، مأموران کلانتری ۱۱۳ بازار به فردی 
که کیسه ای بزرگ به همراه خود حمل می کرد 
مشکوک که در بازرسی از اموال همراه وی ۲۵ 
کلیل سرنج و یکدستگاه کارتخوان سیار  کیلو ا
کشف و ضبط شد. جانشین پلیس پیشگیری 
پایتخت افزود: متهم ۱۹ ساله در اظهارات خود 
کلیل و سرنج و ساخت مواد محترقه  به تهیه ا
و فروش در چهارشنبه آخر سال معترف شد. 
سرهنگ نادری با بیان اینکه شهروندان از 
خرید مواد محترقه دست ساز که موجب بروز 
اتفاقات جبران ناپذیر خواهد بود به جد پرهیز 
نمایند، گفت: متهم جهت سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضائی معرفی شد.

جهـــان
کارخانهترقهسازی انفجار

10قربانیگرفت
کردند در پی  مقامات پلیس هند اعلام 
وقوع انفجار در یک کارخانه ترقه سازی در 
ایالت »تامیل نادو«ی این کشور دستکم ۱۰ 
نفر کشته و ۹ نفر دیگر نیز مصدوم شدند. 
پلیس  مقامات  گفته  به  ایسنا،   گزارش  به 
ایالتی، قربانیان این حادثه در حال کار در 
خ داده است.  این کارخانه بودند که انفجار ر
مصدومان این انفجار در بیمارستان بستری 
کی  حا رسانه ها  گزارش  همچنین  شدند. 
از آن است که این انفجار به طور کامل به 

ساختمان کارخانه آسیب رسانده است.

کل میراث   فرمانده یگان حفاظت اداره 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان 
اردبیل از دستگیری ۵ حفار غیرمجاز مناطق 
باستانی و تاریخی در این استان و توقیف 
ناصر  سرهنگ  داد.  خبر  آنها  لات  ماشین آ
یگان  مشترک  اقدام  با  کرد:  اعلام  شکری 
حفاظت میراث  فرهنگی و یگان حفاظت راه 
و شهرسازی حفاران غیرمجاز با ۲ دستگاه 
ماشین آلات سنگین در محدوده شهرستان 
اردبیل هنگام حفاری دستگیر و به همراه 
لات توقیف شده به مراجع قضائی  ماشین آ
معرفی شدند. وی ادامه داد: با توجه به 
کندگی آثار تاریخی استان اردبیل،  تعدد و پرا
برای حفاظت از این آثار به همکاری مردمی 
نیاز داریم و مردم در صورت مشاهده هرگونه 
حفاری غیرمجاز می توانند از طریق شماره 
۰۹۶۶۲ در سطح ملی و شماره های  تلفن 
استان ۳۳۲۳۴۰۵۰ و ۳۳۲۴۱۰۷۰ موضوع را به یگان  فرهنگی  میراث   کل  اداره  اطلاع دهند. استان اردبیل با پیشینه قوی حفاظت 

فرهنگی دارای آثار تاریخی فراوان در بین 
کشور است. مجموعه تاریخی  استان های 
بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی به عنوان نگین 
بناهای باستانی استان، بقعه شیخ کلخوران 
شیخ  پدر  جبرئیل  امین الدین  به  متعلق 
صفی الدین اسحق جد سلاطین صفوی واقع 
در روستای کلخوران، خانه ارشادی، حمام 
چشمه،  هفت  پل   ، شاطر ج  بر ملاهادی، 
از  جمعه  مسجد  و  تاریخی  بازار  مجموعه 
همچنین  هستند.  اردبیل  جاذبه های 
، کاروانسرای قانلی بولاغ،  مقبره شیخ حیدر
سنگ نبشته های ساسانی، قلعه های دیو، 
، قیز قلعه و  کهنه در مشگین شهر قهقهه و 
، قلعه  شاه تپه در گرمی، حمام سنگی در کوثر
، هفت تپه در خلخال و  بوینی یوغون در نیر
بناهای باستانی بازمانده از دوره های مختلف 
در گوشه و کنار این خطه نمونه هایی از تاریخ 

و فرهنگ این دیار است.

5 حفار غیرمجاز میراث فرهنگی دستگیر شدند

گاهی البرز از انهدام باند هرمی موسوم  رئیس  پلیس آ
گلشهر  Qnet در یک ساختمان در منطقه  به شرکت 
گفت: در این رابطه ۲۸  نفر بازداشت  ج خبر داد و  کر
کرد: با  شده اند. سرهنگ حکمت ا... شجاعی اظهار 
وقوع کلاهبرداری های متعدد از شهروندان غیربومی 
 Qnet تحت عنوان عضویت در شرکت هرمی موسوم به
گاهی استان  ، رسیدگی به پرونده در دستور کار پلیس آ
گاهان نشان  قرار گرفت. وی افزود: تحقیقات ابتدایی کارآ

 Qnet می داد، افرادی با ایجاد یک هرم تحت عنوان شرکت
به بهانه کاریابی در شرکت های معتبر دولتی، جوانان را 
گاهی استان البرز  اغفال و جذب کرده اند. رئیس پلیس آ
گفت: با توجه به حساسیت موضوع، تحقیقات به صورت 
گاهان با بهره گیری  تخصصی آغاز شد و در مرحله اول کارآ
از شیوه های کشف نوین جرم و روش های علمی محل 
ج شناسایی  تجمع اعضای این باند منطقه گلشهر کر
گاهان در گام  شد. این مقام انتظامی عنوان کرد: کارآ

بعدی پس از هماهنگی های لازم با مرجع قضائی موفق 
به دستگیری ۲۸ نفر از اعضای این باند شدند. وی افزود: 
گاهی در تحقیقات به  متهمان پس از انتقال به پلیس آ
جرم خود مبنی بر کلاهبرداری از شهروندان با شگرد 
تشکیل باند هرمی موسوم به شرکت Qnet اعتراف کردند. 
سرهنگ شجاعی خاطرنشان کرد: ارزش کلاهبرداری 
صورت گرفته توسط این باند حدود ۲۲  میلیارد ریال 

برآورد می شود.

Qnet  انهدام باند هرمی موسوم به شرکت

فرمانده انتظامی شهرری از دستگیری سارق حرفه ای کارت های عابربانک 
بیماران بیمارستان فیروزآبادی شهرری خبر داد. سرهنگ محمد قاسم 
طرهانی اظهار داشت: مرد سالخورده ای به کلانتری ۱۳۱ شهرری مراجعه کرد 
و به ماموران کلانتری گفت: »چندی قبل در بیمارستان فیروزآبادی جهت 
دریافت وجه مقابل دستگاه خودپرداز رفتم که مرد جوانی گفت که چون شما 
بیمار هستید بگذارید من به شما کمک کرده و برایتان از دستگاه پول بگیرم 
که من هم به او اعتماد کردم و پس از چند دقیقه اعلام کرد سیستم قطع است 
و کارت عابرم را به من داد اما وقتی به دستگاه دیگری بیرون بیمارستان رفتم 
متوجه شدم این کارت به نام من نیست و کارت من را جابه جا کرده است.« 
فرمانده انتظامی شهرری بیان داشت: با توجه به حساسیت پرونده موضوع 
گرفت و پس از انجام  کلانتری قرار  کار ماموران عملیات  سریعا در دستور 
هماهنگی های لازم ماموران راهی صحنه وقوع جرم شده و پی بردند مرد 
جوانی ساعتی قبل کنار خودپرداز ایستاده و مشغول شناسایی طعمه بوده 
که در زمانی مناسب اقدام به سرقت کارت عابر آنها کند. رئیس پلیس شهرری 
ادامه داد: در گام بعدی با روش های تخصصی و تحقیقات فنی هویت متهم 
شناسایی و پیک ساعات احتمالی حضور سارق مشخص شد و سرانجام در ۲۸ 
بهمن ماه امسال ماموران عملیات کلانتری که به صورت نامحسوس در حال 
پوشش دهی انتظامی بودند سارق را در حال پرسه زنی در حیاط بیمارستان 
مشاهده و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ طرهانی با 
اشاره به انتقال متهم به کلانتری افزود: در بررسی های اولیه از متهم بیش از 
کنون ۷ مالباخته شناسایی شده اند.  ۸ فقره کارت عابربانک غیر کشف و تا
گاهی  وی خاطرنشان کرد: متهم جهت تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس آ

شهرستان قرار گرفت.

فرمانده انتظامي شهرستان رودان از فوت یک سارق سیم و کابل برق در حین سرقت در یکي از مناطق 
روستایي این شهرستان خبرداد.  سرهنگ حسین زارعي گفت: موران انتظامي پاسگاه برنطین شهرستان 
رودان از طریق مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ از مرگ مشکوک فردي حدودا ۴۰ ساله درزیر ترانس برق مطلع  
و موضوع  را در دستور کارقرار دادند. وي افزود: ماموران جهت بررسي موضوع بلافاصله به محل اعزام  
شدند که در بررسي هاي میداني صورت گرفته مشخص شد فردي بي جان و فاقد هیچگونه علائم حیاتي 
به صورت درازکش در زیر ترانس برق افتاده است. این مسئول انتظامي اظهار داشت: با بررسي هاي تکمیلي 
و دقیق تر هویت متوفي سارق حرفه اي و سابقه دار  که داراي اعتیاد شدید نیز بوده شناسایي ودر بازرسي 
گاهي  از محل وقوع حادثه تعدادي آلات ارتکاب سرقت سیم و کابل برق کشف و با حضور عوامل پلیس آ

شهرستان در محل،  جسد متوفي به پزشکي قانوني شهرستان تحویل شد.

جانشین فرمانده انتظامي استان فارس از کشف ۱۵۰ کیلوگرم حشیش در بازرسي از یک دستگاه وانت نیسان 
خبر داد. سردار یوسف ملک زاده اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان با اقدامات فني مطلع 
شدند فردي قاچاقچي قصد دارد مقادیري حشیش را از استان کرمان به شیراز منتقل کند که بررسي موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند. وي ادامه داد: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان با همکاري کارکنان 
شهرستان پاسارگاد به محور مواصلاتي اقلید- شیراز اعزام و با اقدامات فني و پلیسي، یک دستگاه وانت نیسان 
متعلق به قاچاقچیان را شناسایي و دستور ایست دادند که راننده بدون توجه اقدام به فرار کرد. جانشین 
فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه پس از طي مسافتي تعقیب و گریز مأموران انتظامي موفق شدند خودرو را 

توقیف و راننده را نیز دستگیر کنند، گفت: در بازرسي از وانت نیسان ۱۵۰ کیلوگرم حشیش کشف شد.

فوت سارق در حین سرقت سارق کارت عابربانک بیماران دستگیر شد

 150 کیلو حشیش در وانت نیسان


